
Nørup Vandværk a.m.b.a. 

Sekretæren, laumller02@gmail.com 
 

NR. 155a 
 
Referat generalforsamling den 25. marts 2025, kl. 1900 i Nørup Sognegård lille sal. 
 
Til stede fra bestyrelsen: Jan – Knud – Kristian – Søren – Johnny – Lau 
Foruden deltog 6 forbrugere og kasserer Marie Nervø Sørensen 
Mødeleder: Jan Møller Rosenberg 
 
Dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent. 

Kurt Pedersen valgt. 
Indkaldelse foregået i.h.t. vedtægter, generalforsamling godkendt som beslutningsdygtig. 

  
  
2. Formandens beretning for året 2024: 

 
Lidt om driften 
 
I 2024 har vi været det samme antal forbrugssteder som i 2023 nemlig 339 forbrugsmåler. 
Men der er blevet sparet på vandet – vi har noteret et historisk lavt forbrug på 58.582 m3 
drikkevand hos disse 339 forbrugssteder – hvilket svare til 173 m3 pr. forbrugssted i gennemsnit. 
Et fald på 7.665 m3 i forhold året før.  
Og iblandt har vi storforbrugere fra omkring 1.000 m3 og op til 6400 m3 årligt, der er tale om cirka 
10 storforbrugere, heriblandt landbrug, skole og beboelses foreninger.    
 
Vandspillet har i 2024 har været lidt mindre en tidligere nemlig 5.472 m3, og 9,3% i  
spildprocent – hvor vi maximalt må have 10% i spild.  
 
I jagten på vandspild, har vi fået frikendt flere af vore ledningsstrækninger i 2024.  
Vi har ligeledes fået monteret flere sektionsmålere, som er vort bedste våben til at finde vandspild 
på vore ledningsstrækninger med. Det er planen at vi vil montere flere sektionsmålere og 
stophaner efterhånden som vi kommer frem. 
 
Arbejdet med at finde vandspild er fast arbejde, ikke mindst når man har så stort et ledningsnet 
som det er tilfældet i Nørup Vandværk.  
Men jeg er optimistisk, og tror på at vi vil se en reduktion i vandspildet fremadrettet, i takt med at vi 
finder utætheder. 
   
Nye målere 
 
Vi skal som vandværk foretage lovpligtig stikprøvekontrol af målernes nøjagtighed efter 9 års drift.  
Det betyder i praksis, at vi skifter alle vandmålere på Smedens Ager og i Mørup området ud med 
flowIQ 2200 - i alt omkring 45 stk. målere.  
 
Det spændende ved denne måler er, at den benytter sig af NB-IoT kommunikation – en slags net-
baseret kommunikation modsat Multical 21 
(som er den måler vi bruger i dag) men som arbejder via radiobølger. 
 
Dette gør det muligt for flowIQ 2200 måleren at sende alarmer/information direkte til den enkelte 
forbruger / vandværket i tilfælde af vandspild på forbruger installationen.  
Men også mulighed for at forbrugeren denne vej rundt, kan aflæse sit forbrug via en App når det 
passer ham eller hende.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Årets Gyser 
 
Den 09.07.2024 modtog jeg en kedelig besked på telefonen – der var konstateret snegle i vores 
rentvandstank!! 
I forbindelse med årligt service og eftersyn fra vores service firma, havde man konstateret  
4 – 5 døde snegle på bunden af vores rentvandstank, lige under mandskabslugen.  
 
Det viste sig at fugen mellem dugen og mandskabslugen på toppen af rentvandstanken ikke var 
udført korrekt i forbindelse med udskiftning af dugen i sommeren 2023.  
Det betød at snegle havde adgang til tanken via mangelfuld fuge langs mandskabslugen. 
 
Servicefirmaet som laver eftersyn på vandværket, foreslog samme dag at vi frakoblede 
rentvandstanken og via en midlertidig bypass kunne vi så pumpe drikkevand fra filteret ud på 
ledningsnettet. 
I løbet af næste dag d.10/7-24 blev rentvandstanken tømt for vand og de døde snegle. 
Og servicefirmaet fik rengjort tanken indvendig og efterfølgende skylning med tankbil af flere 
omgange.  
Til slut blev tanken fyldt med rent vand sammen med en opløsning af brintoverilte / 
hydrogenperoxid 35% for desinficering.     
  
Den 12/7-24 efter 2 dages ”iblødsætning” blev rentvandstanken igen koblet til filteret på 
vandværket og normal drift genoptaget. 
 
Under hele forløbet fra10/7-24 til 16/8-24, var vi løbende i kontakt med Vejle Kommune – jeg var 
på et tidspunkt bange for at det det skulle ende i kogepåbud – men heldigvis var vi det meste af 
tiden under grænseværdierne 200 CFU/100ml hvad angår kimtal ved 22 oC.   
Og coliforme bakterier blev registreret 2 dage 8/7 – 10/7-24 med hhv. 14 og 9 CFU/100ml. og 
derefter så vi ikke mere til tilstedeværelse af coliforme bakterier på efterfølgende prøver. 
Analyserapporter kan ved selvsyn ses på https://www.noerupvand.dk/vandkvalitet/ 
 
BNBO:  
Borings Nære Beskyttelses Områder 
 
Dvs. de områder der omkranser Nørup Vandværks 2 boringer.  
Vi har i dag en zone på med radius på 25 m radius fra hver boring, disse tænkes udvidet til op mod 
70m i radius og for Nørup Vandværks vedkommende ser det ud til, at vi på den ene borings ved 
kommende vil få det udvidet med ca. 0,38 ha landbrugsjord i mod ca. 250 m2 i dag. Og dette 
afføder at vi som Vandværk pålægges at kompensere lodsejer med en erstatning, da han ikke 
længere kan anvende og dyrke den landbrugsjord som tidligere - der er primært tale om forbud 
mod anvendelse af sprøjtemidler i disse BNBO zoner.  
 
Vi er netop, her i marts måned været i dialog med lodsejer af jorden til ejendommen Rolighedsvej 
22, 7182 Bredsten.  
Og de er med på tanken og afventer nu et forslag fra vores side på denne erstatning. 
 
Nye forbrugere 
 
Der er ikke kommet flere forbrugere til i 2024       
 
Takstblad 2024: 
Fast afgift  DKK  800,- /år   opkræves over 2 rater.             
Måler leje  DKK  100,- /år   opkræves over 2 rater.             
0-500 m3  DKK  7,25 /m3   + afgifter f. ledningsført vand på DKK 6,37/m3  
500 m3 >  DKK  6,50 /m3   + afgifter f. ledningsført vand på DKK 6,37/m3 
 
Takstblad 2025: 
Fast afgift  DKK  800,- /år   opkræves over 2 rater.             
Måler leje  DKK  100,- /år   opkræves over 2 rater.             
0-500 m3  DKK  7,25 /m3   + afgifter f. ledningsført vand på DKK 6,37/m3  
500 m3 >  DKK  6,50 /m3   + afgifter f. ledningsført vand på DKK 6,37/m3 
 
Alle priser er plus moms.                                                                                    
 
 
 
 

https://www.noerupvand.dk/vandkvalitet/


 
 
 
 
 
Nødforsynings muligheder: 
 
Vi blev først i januar 2025 kontaktet St. Lihme VV / Danepork som spurgte ind til om vi kunne lave 
aftale omkring levering vand i en op til 2årig periode indtil mand kom på plads med nye boringer. 
Denne forbindelse vil så samtidig kunne fungere som nødforsyning fremad rettet for begge 
vandværker. 
Denne løsning har vi sagt ja tak til, betinget af at vi kan opretholde et fornuftigt tryk på 
forsyningsledningen samtidig.  
 
Dette samarbejde med St. Lihme VV betyder, at vi for øjeblikket ikke søger samarbejde med 
andre vandværker omkring nødforsyning 
 
Bestyrelsesmøder og møder i øvrigt: 
 
Der har i året 2024 været 6-7 ordinære bestyrelsesmøder samt 1 generalforsamling.   
Foruden de ordinære bestyrelsesmøder har der været møder med Vejle Vandråd og Vejle 
kommune. 
 
Besøg vores hjemmeside www.noerupvand.dk 
 
Nørup, torsdag. 25.03.2025   
 
Formand 
Jan Rosenberg 

  
  
3. Det reviderede regnskab for 2024 fremlagt. 

Regnskab gennemgået af kasserer Marie Nervø Sørensen. 
Regnskab godkendt. 

  
  
4. Budget for 2025 

Gennemgået.  
  
  
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer.    

   
På valg  Jan Møller Rosenberg – modtager genvalg 
                                                                   Søren Østergaard Poulsen – modtager genvalg 
                                                                   Johnny Horsted – modtager genvalg 
 
Følgende opstillede: Jan Møller Rosenberg, Søren Østergaard Poulsen, Johnny Horsted, Jesper 
Norre Christensen 
Der blev foretaget skriftlig afstemning, hvor 12 stemmeberettigede deltog. 
Følgende blev valgt:                                   Jan Møller Rosenberg 
                                                                   Johnny Horsted 
                                                                   Jesper Norre Christensen  
 
Stemmetæller:                                            Knud Lind 
                                                                   Gunda Pilgaard 
 

  
6. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen. 

 
På valg  1. Torben Jonasen  
  2. Suppleant 
 
Følgende blev valgt                                   1. Søren Østergaard Poulsen 
                                                                   2. Torben Jonasen 

  
  
  
  
  
  

http://www.noerupvand.dk/


  
  
  
  
  
7. Valg af 2 revisor og 1 revisorsuppleant. 

 
På Valg                                                       Kurt Pedersen - Revisor 
  Martin Andersen – Revisor 
                                                                   Revisor suppleant 
 
Følgende blev valgt                                   Kurt Pedersen 
                                                                  Claus Christiansen 
                                                                  Ingen revisor suppleant 

  
8. Indkomne forslag.     

Ingen                                
  
9. Eventuelt. 

Hacker angreb, beskyttelse. 
Levering af vand til St.Lihme VV. 

  
  
 
 
 

Jan Møller Rosenberg Jesper Christensen Lau Møller 
   
   
   
Knud Lind Kristian Dalegaard Johnny Horsted 
 
 
 
Dirigent Kurt Pedersen 


